Camara MunicipaC de Itaima do Sul- Estado do
Parana,

Avenida Brasi‘ 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal - Itaana do Sul-TR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosuCpr.feg.br

Indicação 23/2019

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Evandro Marcelo da Silva, para que faça junto a
secretaria do esporte variando as atividades e
implementando outras modalidades como vôlei, atletismo e
outras.

0 vereador Lafaete Zowtyi, com assentos nessa
Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Italina do Sul, indicam ao senhor Evandro
Marcelo da Silva, para que faça junto a secretaria do
esporte variando as atividades e implementando outras
modalidades como vôlei, atletismo e outras.

Justificativa: Para que o município possa demostrar evolução, e
transformação na área do esporte, onde é preciso investir nos jovens não apenas na área dofutebol, mas para trabalhar para o desenvolvimento das outras modalidades esportivas.

Itaúna do Sul, 25 de mar-go de 2019